

United Insurance

Polisvoorwaarden



Autoverzekering

Casco

UI.AUCA.2024.01



Bijzondere verzekeringsvoorwaarden autoverzekering casco

In deze Bijzondere verzekeringsvoorwaarden, die onderdeel uitmaken van je autoverzekering, lees je onder welke voorwaarden wij je dekking verlenen.

1	Bijzondere voorwaarden Casco motorrijtuigen verzekering	3
2	Brand	9
3	Diefstal.....	9
4	Storm-, hagel- en natuurgeweld.....	9
5	Aanrijding met dieren	10
6	Knaagdieren	10
7	Glasbreuk.....	10
8	Aanrijding en botsing.....	11
9	Vandalisme	11

1

Bijzondere voorwaarden Casco-motorrijtuigen verzekering

1a

Wat is verzekerd?

- 1 Verzekerd is het voertuig dat op het polisblad wordt vermeld, inclusief voertuigonderdelen en voertuigaccessoires, zoals geleverd door de fabrikant (hierna te noemen: het voertuig).
- 2 Daarnaast zijn voertuigonderdelen en voertuigaccessoires die aanvullend zijn aangeschaft, ook verzekerd.
- 3 Het voertuig inclusief (aanvullend aanschafte) voertuigonderdelen en accessoires, zijn verzekerd per verzekerde gebeurtenis tot maximaal de op het polisblad genoemde verzekerde bedragen.
- 4 Alleen voertuigen met een Nederlands kenteken die hoofdzakelijk zich in Nederland bevinden (dit betekent dat het voertuig niet meer dan 6 aaneengesloten weken zich in het buitenland bevindt), zijn verzekerd.
- 5 Alle volgende bepalingen zijn niet alleen van toepassing op het verzekerde voertuig, maar ook op alle voertuigonderdelen en accessoires.

1b

Waar ben je verzekerd?

Verzekeringsdekking bestaat in de landen die worden vermeld op de Internationale Verzekeringskaart (groene kaart).

Als een land wordt geschorst of als een land wordt doorgestreept op de kaart, is er geen verzekeringsdekking in het betreffende land.

Als het voertuig dat op het polisblad wordt vermeld, per zee (d.w.z. veerboot) wordt vervoerd, blijft de dekking geldig zolang het vertrekpunt en de bestemming binnen de landen valt die vermeld worden op de Internationale Verzekeringskaart (groene kaart).

1c

Hoe wordt de vergoeding bepaald en de diensten geleverd?

- 1 Bij een verzekerde gebeurtenis die ontstaat tijdens de looptijd van de verzekering, vergoeden wij de reparatiekosten en bij verlies of totaal verlies, de waarde van het verzekerde voertuig volgens onderstaande voorschriften.
- 2 Samen met jou kijken we hoe hoog de schade is.
- 3 We mogen ook een expert aanstellen om de hoogte van de schade vast te stellen. Wanneer je het niet eens bent met de vaststelling door onze expert, mag je een eigen expert aanstellen. Deze vind je bijvoorbeeld via www.nivre.nl.
 - 2.1 Wanneer je een eigen expert aanstelt, dan benoemen jouw expert en onze expert samen een onafhankelijke derde expert.

Alle aangestelde experts moeten daarbij de Gedragscode Expertiseorganisatie volgen.
 - 2.2 Komen jouw expert en onze expert er niet uit in de schadevaststelling, dan stelt de onafhankelijke expert de schade vast binnen de grenzen die jouw en onze expert hebben vastgesteld. Deze vaststelling is bindend voor alle partijen.
 - 2.3 Wij vergoeden de kosten voor alle aangestelde experts. De kosten voor je eigen aangestelde expert en de onafhankelijke derde expert vergoeden wij op basis van redelijke kosten (de kosten moeten redelijk zijn geweest om te maken en redelijk in omvang).

Reparatie

- 4 Als het voertuig beschadigd is en er is geen sprake van totaalverlies, dan vergoeden wij de schade gerelateerde herstelkosten.

- 4.1 Herstel binnen netwerk:
De schade wordt vastgesteld door de ons aangestelde schadehersteller en wordt vervolgens professioneel gerepareerd. Wij vergoeden deze reparatiekosten tot aan de vervangingswaarde van het voertuig voor de schadegebeurtenis. Deze vergoeding betalen wij direct aan de hersteller minus het eigen risico dat op het polisblad wordt vermeld.
- 4.2 Herstel buiten netwerk:
De schade wordt vastgesteld door een schadehersteller naar je eigen keuze. Er geldt hiervoor een hoger eigen risico van € 500 per gebeurtenis. Wij vergoeden op basis van de schadecalculatie of vastgestelde factuur op basis van redelijkheid en billijkheid tot aan de vervangingswaarde van het voertuig voor de schadegebeurtenis. Deze vergoeding (minus het verhoogde eigen risico van € 500) betalen wij aan jou.

Total loss en verlies

- 5 Er is sprake van total loss in de volgende gevallen:
- 5.1 Economisch total loss:
De noodzakelijke kosten voor reparatie van het voertuig dat op het polisblad wordt vermeld, zijn hoger dan het bedrag bestaande uit de dagwaarde verminderd met de opbrengsten van de restanten.
- 5.2 Technisch total loss:
De schade aan het voertuig dat op het polisblad wordt vermeld, maakt het onmogelijk om deze te herstellen in de staat die minimaal vereist is volgens de wettelijke bepalingen, zoals de Wegenverkeerswet 1994.
- 6 Een verlies wordt gedefinieerd als wanneer het voertuig is gestolen, zoals beschreven in artikel 3 Bijzondere voorwaarden Casco motorvoertuigenverzekeringen en niet teruggevonden is binnen één maand na de schademelding.
- 7 Wanneer sprake is van total loss of verlies, vergoeden wij op basis van:

- 7.1 De nieuwwaarde van het voertuig, wanneer het voertuig niet ouder is dan 3 jaar.
- 7.2 De aanschafwaarde van het voertuig, wanneer deze niet langer dan 3 jaar geleden is aangeschaft en er geen beroep gedaan kan worden op vergoeding op basis van de nieuwwaarde.
- We moeten de aanschafnota van je ontvangen om vergoeding op basis van de aanschafwaarde te kunnen toepassen.
- 7.3 De dagwaarde van het voertuig op basis van de BOVAG/ANWB koerslijst +10% met aftrek van de restwaarde van het voertuig wanneer er geen beroep gedaan kan worden op vergoeding op basis van de nieuwwaarde of dagwaarde.

Bijzonderheden bij diefstal

- 8 Als het voertuig is gestolen en vervolgens weer is teruggevonden, dan moet je het voertuig weer in bezit nemen onder de volgende condities:
- Het voertuig is teruggevonden binnen één maand na de schademelding en
 - Je kunt het voertuig weer in bezit nemen binnen deze periode met een objectief vast te stellen redelijke inspanning.
- 9 Als je niet verplicht bent om het voertuig weer in bezit te nemen zoals beschreven in artikel 1c 8 Bijzondere voorwaarden Casco motorvoertuigenverzekering of het wordt gevonden na de periode van één maand na de schademelding, dan worden wij vervolgens de eigenaar.

Overige bepalingen

- 10 We betalen alleen BTW terug, indien je deze ook daadwerkelijk hebt betaald.
- 11 We vergoeden geen BTW als je de BTW kunt verrekenen.
- 12 Het wrak, de oude onderdelen en het niet-gerepareerde voertuig blijven bij jou en de waarde hiervan wordt verrekend met de vergoeding.
- 13 Als het voertuig eerdere schades heeft, slecht is onderhouden of het is overmatig gebruikt, waardoor de reparatiekosten zijn gestegen, dan moet je een bijdrage betalen naar rato van de stijging van de kosten. Deze bijdrage kunnen wij in mindering brengen op onze vergoeding.

Eigen risico

- 14 Voor elke verzekerde gebeurtenis moet je het eigen risico betalen dat op het polisblad staat vermeld.

Kosten

- 15 Naast de vergoedingen die benoemd zijn in artikel 1c 1 t/m 7 Bijzondere voorwaarden Casco motorvoertuigenverzekering, nemen wij de kosten voor rekening conform artikel 1d Bijzondere voorwaarden Casco motorvoertuigenverzekering.

Definities

- 16 De nieuwwaarde is de verkoopprijs van het voertuig op het moment van schade. Dit wordt bepaald aan de hand van het merk, model, type en uitvoering en in de fabriek aangebrachte extra accessoires.
- 17 De aanschafwaarde is de verkoopprijs van het voertuig na aftrek van verleende kortingen, zoals vermeld op de originele aanschafnota van een bij de Kamer van Koophandel ingeschreven autobedrijf.
- 18 De dagwaarde is het bedrag dat nodig is om de auto te kunnen vervangen door een vergelijkbare auto van hetzelfde merk, model, type, uitvoering, kwaliteit, staat van onderhoud en ouderdom.
- 19 De voertuigonderdelen en accessoires zijn zaken die permanent aan het voertuig verbonden zijn of bestemd voor exclusief gebruik van het motorvoertuig.
- 20 De restwaarde komt overeen met de verkoopwaarde van het voertuig in beschadigde of vernielde staat.

1d

Welke kosten worden vergoed?

Als bijzondere kosten op het polisblad staan vermeld, vergoeden wij de kosten die gemaakt zijn in verband met een verzekerde gebeurtenis. In aanmerking komende kosten worden geacht, voor zover deze werkelijk zijn gemaakt, redelijk en evenredig te zijn voor:

- 1 Autosloop: Als het voertuig moet worden gesloopt, vergoeden wij de aantoonbare kosten van het slopen van het voertuig.
- 2 Slepen: Als het voertuig beschadigd is, betalen we de kosten van het slepen van de plaats van schade naar de dichtstbijzijnde hersteller die geschikt is voor reparatie of een sloopplaats.
- 3 Verandering van slot: Als de sleutels van het verzekerde voertuig worden bemachtigd door diefstal of beroving of gestolen worden door in te breken in je woning of bedrijfspand, vergoeden wij ook de bewezen kosten van het vervangen van deur- en stuurwielsloten of de kosten van hercodering.
De kosten voor het vervangen van sloten en sleutels worden vergoed tot het maximum zoals vermeld op het polisblad.
- 4 Repatriatie van het voertuig als het voertuig binnen 30 dagen na diefstal wordt aangetroffen.
- 5 Vervangend vervoer: de kosten voor vervangend vervoer afhankelijk van de volgende situaties:
 - 5.1 Herstel binnen netwerk: we vergoeden een vervangend voertuig voor de duur van de reparatie. Er kan daarbij ook gebruik worden gemaakt van haal-en breng service.
 - 5.2 Total loss: we geven je een vergoeding zoals vermeld op het polisblad.
 - 5.3 Verlies: we geven je een vergoeding zoals vermeld op het polisblad.

De vergoeding van kosten is beperkt tot het verzekerde bedrag dat op het polisblad staat vermeld.

1e

Welke zorgvuldigheidsplicht en andere verplichtingen dien je in acht te nemen?

Gedurende gebruik

- 1 Het voertuig dient te worden gebruikt voor het op het polisblad vermelde gebruik.
- 2 Je zal niet willens en wetens toestaan dat het voertuig wordt gebruikt door een onbevoegde bestuurder of een bestuurder zonder rijbewijs.
- 3 Het voertuig moet worden beschermd tegen onbevoegd gebruik (bijvoorbeeld door

middel van een startonderbreker of stuurslot) en de sleutels moeten achter slot en grendel worden bewaard.

- 4 De gebruikers van het voertuig zijn in het algemeen verplicht zorg te dragen voor het voertuig en dienen de nodige maatregelen te nemen om de verzekerde voorwerpen te beschermen.

In geval van schade

In geval van een schade geldt dit:

- 5 Je moet ons onmiddellijk op de hoogte brengen.
- 6 Je moet waar mogelijk, en volgens onze instructies, zorgdragen voor het behoud en de redding van spullen en voor de beperking van schade.
- 7 Je moet geen wijzigingen aan de beschadigde zaak aanbrengen, tenzij dit dient ter beperking van de schade of in het algemeen belang is. Je maakt het ons dus makkelijker om de schade vast te stellen en de hoogte van de vergoeding te berekenen.
- 8 Je moet op ons verzoek direct de politie informeren en indien nodig aangifte doen. Bij diefstal en ongevallen met persoonlijk letsel of bij een aanrijding met dieren dient altijd de politie te worden gewaarschuwd.
- 9 Je moet alle informatie en alle onderliggende feiten die van invloed zijn op de vaststelling van de omstandigheden die ten grondslag liggen aan de claim met ons delen, en deze moeten volledig en inhoudelijk correct zijn. Dit geldt ook voor verklaringen die zijn afgelegd bij politie, autoriteiten, deskundige taxateurs en artsen.
- 10 Wij zijn bevoegd om alle onderzoeken uit te voeren en informatie te verkrijgen om de schade vast te stellen.
- 11 Mocht een gestolen voertuig, zoals beschreven in artikel 3 Bijzondere voorwaarden Casco motorvoertuigenverzekeringen, opnieuw worden gevonden, dan dien je ons hiervan onmiddellijk op de hoogte te stellen.
- 12 Voordat je start met het repareren van het voertuig, moet je onze instructies opvolgen. Je dient onze instructies op te volgen voor zover dit voor jou redelijk is. Om gebruik te maken van de dekking onder de polis, moeten reparaties vooraf met ons worden overeengekomen.

- 13 Voordat je met ons overlegt, mag je geen wijzigingen aan het beschadigde voertuig aanbrengen, tenzij deze dienen om schade te voorkomen of te verminderen of in het algemeen belang zijn.

1f

Welke gebeurtenissen zijn in het algemeen niet verzekerd?

Niet verzekerd zijn:

- 1 Beschadigde of vernielde banden. Verzekeringsdekking voor bandenschade wordt alleen verleend als dezelfde gebeurtenis tegelijkertijd ook andere schade veroorzaakt aan het voertuig dat onder de bijzondere voorwaarden Casco motorvoertuigenverzekering valt.
- 2 Veranderingen, verbeteringen, veroudering en slijtage van of aan het voertuig en voertuigonderdelen.
- 3 Gevolgschade en gevolgkosten zijn uitgesloten, tenzij uitdrukkelijk als verzekerd vermeld. Gevolgschade en gevolgkosten zijn bijvoorbeeld afschrijving, administratiekosten, douane kosten, gebruiksverlies of kosten van een huurauto, registratiekosten of transferkosten.
- 4 Gebruik schade en schade als gevolg van bedieningsfouten.
- 5 Schade, waarvan de enige oorzaak het gevolg is van gebrekkig onderhoud, materiaalmoetheid, verkeerde materialen, materiaal fouten, overbelasting of slijtage (eigen gebrek).
- 6 Schade veroorzaakt door geladen of vervoerde goederen en voorwerpen of door het laden daarvan.
- 7 Schade tussen het trekkende en getrokken voertuig of aanhangwagen zonder externe impact.
- 8 Schade door kromtrekken.
- 9 Voorzienbare schade aan het voertuig die gewoonlijk optreedt in het kader van het beoogde gebruik van het voertuig (bijv. Schade aan de laadvloer door belading).
- 10 Pure elektronische schade aan accu's en elektronische componenten. Dit omvat de startaccu en accu's van elektrische- en hybride voertuigen.
- 11 Schade veroorzaakt door aardbevingen, oorlogsgebeurtenissen, burgeroorlog,

- burgerlijke onlusten/rellen of terrorisme of maatregelen van de overheid (bijvoorbeeld militaire of officiële vordering van het voertuig).
- 12 Schade veroorzaakt door kernenergie, nucleaire straling of radioactieve stoffen.
 - 13 Schade veroorzaakt door het gebruik van het voertuig voor commerciële en/of zakelijke doeleinden bijvoorbeeld maar niet uitsluitend voor het gebruik van het voertuig als taxi, als huurauto, als UBER, bij autodelen en bij verhuur door derden aan zelfrijders, zoals een auto van de zaak, als rijsschoolauto, als transportauto, etc.).
 - 14 Opzettelijk toegebrachte schade of schade die ontstaat in verband met het opzettelijk plegen van misdrijven of pogingen daartoe en al dan niet bewuste roekeloosheid en al dan niet bewuste aanmerkelijke schuld door de verzekerde of dat van een ander die een direct belang heeft bij de verzekering.
 - 15 Schade veroorzaakt door bestuurders die niet in het bezit zijn van het wettelijk vereiste rijbewijs of het voertuig niet voldoet aan de wettelijke vereisten van de Wegenverkeerswet 1994.
 - 16 Schade door ongevallen bij racewedstrijden, rijden op het circuit, rally's en soortgelijke wedstrijden alsmede trainingsritten in dit kader.
 - 17 Aanrijdingsschade veroorzaakt door bijzonder grove veronachtzaming van de toegestane maximumsnelheid, roekeloos inhalen of deelname aan een ongeoorloofde race met motorvoertuigen.
 - 18 Aanrijdingsschade die ontstaat als de bestuurder het voertuig niet veilig kan besturen door het nuttigen van alcoholische dranken, drugs, medicijnen of andere verdovende- en verboden middelen.
 - 19 Schade waarvoor aanspraak kan worden gemaakt op de fabrikant of andere derden.
 - 20 Regresclaims van wettelijke aansprakelijkheidsverzekeraars voor schade aan gebruikte voertuigen.

Soms is er een schade, waarvoor een ander aansprakelijk is. Wij betalen deze schade en gaan deze op de ander verhalen. Je recht tot verhaal komt daarbij te vervallen en wij hebben daarvoor geen toestemming nodig van jou, maar wel je medewerking.

1h

Schadevrije jaren

- 1 Bij de aanvraag van je verzekering vragen wij hoeveel schadevrije jaren je hebt. Dit gebruiken wij o.a. om de hoogte van de premie te berekenen. Wij controleren het opgegeven aantal schadevrije jaren achteraf in het landelijke systeem Roy-data. De schadevrije jaren die wij vinden op je naam moeten we verplicht gebruiken. Je begint met 0 schadevrije jaren als dit je eerste autoverzekering is of je lange tijd geen auto hebt gehad. Je moet ons uiterlijk op de laatste dag van het eerste verzekeringsjaar informeren als de schadevrije jaren door je vorige verzekeraar zijn veranderd in Roy-data.
- 2 Bij iedere schade die we voor jou betalen, val je met 5 schadevrije jaren terug. Let op: dit is niet het geval bij een beperkt casco schade of een schade die we kunnen verhalen (door iemand anders laten betalen). Heb je het hele jaar geen schade gehad, dan krijg je er 1 schadevrij jaar bij. Hoe dit werkt kan je terugvinden in de schadevrije jaren tabel hieronder.
- 3 Alle verzekeraars in Nederland die lid zijn van het Verbond van Verzekeraars hebben afgesproken dat ze rekenen met minimaal -5 en maximaal 15 schadevrije jaren. Ook al heb je meer schadevrije jaren opgebouwd.
- 4 Als je een schade bij ons claimt, dan kost je dat schadevrije jaren en betaal je meer premie. Soms is het goedkoper om een kleine schade zelf te betalen. Heb je je schades al gemeld bij ons? Dan kun je de schade ook terugbetalen, binnen 12 maanden nadat we de schade voor je hebben betaald. Je krijgt dan je schadevrije jaren terug die we ook verwerken in je premie.

Tabel Schadevrije jaren

Je bouwt schadevrije jaren op volgens de tabel hieronder. Deze jaren vind je terug op jouw polisblad.

Hoe lees je onderstaande tabel?

1. Kijk op jouw polisblad hoeveel schadevrije jaren je hebt.

2. In de tabel hieronder zie je het nieuwe aantal schadevrije jaren bij 1, 2 of meer schades in een verzekeringsjaar.

Voorbeeld:

Je hebt 13 schadevrije jaren.

- Bij 1 schade daalt het aantal naar 8 schadevrije jaren.
- Bij 2 schades daalt het aantal naar 3 schadevrije jaren.
- Bij 3 schades daalt het aantal naar -2 schadevrije jaren.

Schadevrije jaren	Nieuw aantal schadevrije jaren na:			
	0 schades	1 schade	2 schades	3 of meer schades
16 of meer	+1*	10	5	0
15	16	10	5	0
14	15	9	4	-1
13	14	8	3	-2
12	13	7	2	-3
11	12	6	1	-4
10	11	5	0	-5
9	10	4	-1	-5
8	9	3	-2	-5
7	8	2	-3	-5
6	7	1	-4	-5
5	6	0	-5	-5
4	5	-1	-5	-5
3	4	-2	-5	-5
2	3	-3	-5	-5
1	2	-4	-5	-5
0	1	-5	-5	-5
-1	0	-5	-5	-5
-2	-1	-5	-5	-5
-3	-2	-5	-5	-5
-4	-3	-5	-5	-5
-5	-4	-5	-5	-5
Na 4 of meer schades in een verzekeringsjaar daal je naar -5 schadevrije jaren.				
* Je krijgt er 1 schadevrije jaar bij				

Wij passen de schadevrije jaren toe bij de berekening van de premie. Echter, wij berekenen de premie ook op basis van andere factoren, die bij de aanvraag door jou zijn ingevuld. Dit kan betekenen dat de premie na een verzekeringsjaar wijzigt. Ook als er verder niets verandert in jouw omstandigheden.

Indien er op het polisblad staat dat je voor beperkt casco of volledig casco (allrisk) bent verzekerd, is schade aan het verzekerde voertuig verzekerd als gevolg van de volgende gebeurtenissen:

2

Brand

2a

Wat is verzekerd?

- 1 Verzekerd is onopzettelijk optredende schade als gevolg van brand, bliksem, explosie of kortsluiting. Ook schade veroorzaakt door blussen is verzekerd.
- 2 Verzekerd is schade die het gevolg is van vallende- of noodlandingsobjecten zoals vliegtuigen of ruimtevaartuigen.

2b

Wat is niet verzekerd?

Het volgende is niet verzekerd:

- 1 Schroeischades.
- 2 Schade aan elektrische en elektronische onderdelen (inclusief accu's) door louter interne defecten.

3

Diefstal

3a

Wat is verzekerd?

Verzekerd zijn verlies, vernietiging of schade als gevolg van diefstal of poging tot diefstal of beroving.

3b

Wat is niet verzekerd?

Het volgende is niet verzekerd:

- 1 Verduistering en fraude.
- 2 Diefstal van het voertuig door gezinsleden en personen in hetzelfde huishouden.

4

Storm-, hagel- en natuurgeweld

4a

Wat is verzekerd?

Verzekerd is schade veroorzaakt door:

- 1 Storm: Een gemiddelde windsnelheid over een periode van 10 minuten van tenminste 14 meter per seconde (windkracht 7).
- 2 Hagel
- 3 Overstroming: Het onder water lopen van land als gevolg van het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, dammen, sluizen of andere waterkeringen.
- 4 Lawines, sneeuwdruk, sneeuwverschuiving en ijsval.
- 5 Modderstroom en landverschuiving.
- 6 Steenslag en stenen die van bovenaf rechtstreeks op het voertuig vallen.
- 7 Zinkgat (een plotselinge, natuurlijke ineenstorting van de grond boven natuurlijke holtes).

4b

Wat is niet verzekerd?

Het volgende is niet verzekerd:

Schade als gevolg van andere natuurlijke oorzaken dan die hierboven ondubbelzinnig genoemd, is niet verzekerd.

5

Aanrijding met dieren

5a

Wat is verzekerd?

Schade veroorzaakt door de botsing van het voertuig terwijl het in beweging is met dieren van welke aard dan ook.

5b

Wat is niet verzekerd?

Het volgende is niet verzekerd:

Schade door aanrijding met andere objecten is niet verzekerd (bijvoorbeeld bij het ontwijken van een dier).

6

Knaagdieren

6a

Wat is verzekerd?

Schade en gevolgschade veroorzaakt door beten van marters of knaagdieren is verzekerd.

7

Glasbreuk

7a

Wat is verzekerd?

- 1 De verzekering dekt schade aan de beglazing van het voertuig in de vorm van:
 - Sterretje
 - Barst
 - Breuk
- 2 Beglazing wordt gedefinieerd als glas en kunststof ruiten. Verzekerd zijn voor-, achter- en zijruiten.

7b

Wat is niet verzekerd?

Het volgende is niet verzekerd:

Glazen en kunststof onderdelen van meet-, assistentie-, camera- en informatiesystemen, zonnepanelen, displays, monitoren en lichtbronnen zijn niet verzekerd.

Indien er op het polisblad staat dat je voor volledig casco (allrisk) bent verzekerd, is schade aan het verzekerde voertuig ook verzekerd als gevolg van de volgende gebeurtenissen:

8

Aanrijding en botsing

8a

Wat is verzekerd?

Verzekerd is de schade aan het voertuig veroorzaakt door een aanrijding of botsing. Een aanrijding is een onvrijwillige gebeurtenis, welke direct van buitenaf en plotseling op het voertuig inwerkt. Dit is bijvoorbeeld schade doordat het voertuig omslaat, van de weg raakt, in het water komt of geraakt wordt door een bal. De schade kan daarbij door jou zelf of anderen veroorzaakt zijn. Ook schade als gevolg van een eigen gebrek (bijv. lekke band, kapotte accu) is hierbij verzekerd.

9

Vandalisme

9a

Wat is verzekerd?

De verzekering dekt moedwillige en opzettelijke schade aan het voertuig door personen die op geen enkele manier bevoegd zijn om het voertuig te gebruiken.